12 Nel margine, aggiunto dalla stessa mano, Constitutio quod de cetero 
duorum guardianorum fiat electio et cassaverunt deliberationem et constitutionem 
in contrarium f actam. 
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exequtius, effectus omnibus meliori modo, via, iure, causa et forma 
quibus magis melius et efficacius potuerunt et debuerunt, rogantes me 
notarium Wrascriptum ut de premissis omnibus conficerem instru
mentum et instrumentum (sic) ad perpetuam rei memoriam. 

Actum Rome, in regione Pinee in loco suprascripto, presentibus, 
audientibus et intelligentibus hiis, videlicet Romano et Iacobo de 
Cinciis mandatariis <lieti hospitalis, testibus ad predicta omnia et 
singula vocatis, habitis specialiter et rogatis. 

[CAPITOLI DELL'ANNO 1473] 

In nomine Domini, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo 
CCCCLXXIII, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Sixti divina providentia pape quarti, !indictione VI, men
sis aprilis die XVIIII. In presentia mei notarii et testium infrasrri
ptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum. Congregata et 
cohadunata universitate hominum et personarum venerabilis societatis 
recommendatorum gloriose imaginis Salvatods nostri lesu Christi 
ad Sancta Sanctorum de Urbe, in loco capitulari fratrum conventus 
ecclesie Sancte Marie super M1nerbiam, in quo foco solent convenire 
homines diete societatis ad eligendos novos guardianos et officiales 
diete societatis more eorum solito, de voluntate et mandato nobilinm 
virorum domini Bernardi de Riciis de regione Campimartis et Palutii 
Ioannis Mathei de regione Sancti Angeli guardianorum diete societa
tis, in qua congregatione interfuerunt ipsi guardiani et ultra duas 
tertias partes hominum diete societatis. Et stantibus ibidem sic con
gregatis ex dieta causa, post nonnulla pro utilitate et comodo hospita
lis diete societatis hinc inde per aliquos probos viros exposita, quia 
visum fuit eis quod antiqua statuta diete sotietatis egent in pluribus 
capitulis reformatione, cum non observentur nec sint in observantia 
sitque pernecessarium pro utilitate, comodo et honore diete societatis 
facere aliquas reformationes et nova capitula et que non sunt in ob
servantia in volumine antiquorum statutorum corrigere, retractare et 
in melius reformare. Hinc est quod guardiani et alii homines de socie
tate predicta, ibidem ut supra congregati, unanimiter et concorditer 
voluerunt, decreverunt et ordinaverunt quod futuri guardiani una cum 
scindieis et tresdecim officialibus diete societatis sive maiori parte 
ipsorum et cum octo vel sex aliis civibus eiusdem societatis, si eis 
videbitur ve! uno vel duobus ve! pluribus ex eis prout eis melius 
visum fuerit, quibus dederunt plenam potestatem et omnimodam 
facukatem, possint et va'leant antiqua statura in illis capitulis et parti
bus in quibus eis visum fuerit in me:lius reformare et alia si opus 
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fuerit de novo condere, pro utilitate et comodo diete societatis, et 
omnia alia facere que posset tota societas et due tertie partes homi
num diete societatis. Et decreverunt et statuerunt quod quicquid per 
dictos gua·rdianos fuituros, scind.icos et XIII et alios per eos eligendos 
ac maiorem partem ipsorum actum, factum, ordinatum ac statutum 
fuerit sit perpetuo valiturum et valeat et teneat ac si per totam uni
versitatem et societatem predictam factum, ondinatum et stg_tutum foret, 
et illud de cetero observetur per homines diete societatis et guardianos 
eiusdem quemadmodum observantur alia capitula ad gubernationem 
et manutentionem diete societatis ordinata omni meliori modo. Quam 
deliberationem voluerunt et mandaverunt describi et annotati per me 
notarium infrascriptum in presenti volumine statutorum. 

Acta fuerunt hec omnia et singula supradicta in loco suprascripto, 
presentibus ibidem, audientibus et intelligentibus hiis testibus, vide
licet Antonio Martilni de regione Montium, Romano mandataTio 
regionis Pinee et Georgio notario •regionis Sancti Eustachii, ad pre
dicta vocatis habitis et rogatis. 

Et ego Paulus Pontianus, civis Romanus, Dei gratia publicus 
imperiali auctoritate notarius et nunc notarius et secretarius dicti 
hospitalis, quia premissis omnibus et singulis dum sic ut premictitur 
agerentur et fierent una cum prenominatis testibus interfui et presens 
fui, ideo •ea rogatus scribere scriipsi et publicavi de mandato dictorum 
guardranorum signumque meum ad perpetuam rei memoriam apposui 
consuetum. 

(S N). 

[CAPITOLI DELL'ANNO 1474] 

In nomine Domini, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo 
quadringentesimo septuagesimo quarto, pontificatus sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providentia pape 
quarti, indictione septima, mesi!s apri!lis die sabba-ti secundo. In pre
!.entia mei notarii et testium infrascriptorum ad hec specialiter voca
torum et rogatorum. Congregati et cohadunati in camera venerabilis 
hospitalis sotietatis recommendatorum ymaginis Salvatoris ad Sancta 
Sanctorum de Urbe pro infrascriptis peragendis pro loco congregatio
nis faciende eHgerunt et deputaverunt nobiles viri Angelus Palutii 
Petri Matthei de Albertonibus de regione Campitelli et Petrus Baptiste 
Laurentii Martini de Lenis de regione Pinee, guardiani dicti hospitalis, 
et infrascripti syndicus et decem ex tresdecim officialibus ac nonnulli 
alii nobiles et egregii viri eiusdem sotietatis ad infrascripta requisiti, 
ex parte et commissione dictorum guardianorum pro presenti die et 
hora ac in loco predicto et pro infrascriptis agitandis et expediendis, 
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per nunctios hospitalis predicti more solito mihi secretario infrascripto 
referentes. De quibus omnibus <lieti domini guardiani syndieus et tres
decim habent specialem potestatem eis attributam manu Pauli Pon
tiani publici notarii presentis et fidem facientis, videlicet dominus 
Ludovieus de Cosciaris unus ex duobus syndicis, Laurentius Pauli 
Stephani tresdecim regionis Montium, Hieronimus Laurentii domini 
Pauli xiii regionis Campimartis, Antonius de Bettis xiii regionis Pontis, 
dominus Petrus Milinus xiii regionis Pari'onis, Christoforus Petti 
Iohannis Longi xiii regionis Arenule, Thomarotius Pauli Stati xiii 
regionis Sancti Eustachii, Altus de Nigris loco Marii Diotaiuti xiii 
regionis Trivii absentis, Paulus Pontiani loco Petti Valentini xiii re
gionis Sancti Angeli absentis, Dominieus de Arlottis loco Petti Pauli 
de Riccardinis xiii regionis Ripe absentis, Miccinellus Cialtera loco 
Petti Laurentii Petri Nisci xiii regionis Transtiberim absentis, dominus 
Baptista de Brendis, dominus Laurentius Petroni de Clodiis, Iovannes 
de Ylperinis, Petrus de Marganis, Baptista de Archionibus et Iacobus 
de Cesarinis. Et coram eis per dictos dominos guardianos propositum 
fuit quod, cum ex potestate eis ut supra concessa aliqua capitula in 
volumine statutorum diete sotietatis posita reformaverint et aliquas 
reformationes novas fecerint, idcirco illas et illa audire velint et ipsas 
et ipsa si eis iusta videbuntur velint confirmare et approbare, curo 
illas et iHa tendant ad commodum, utilitatem et honorem <lieti hospita
lis et societatis eiusdem.13